
事 務 連 絡 

令和６年５月１７日 

鯖江商工会議所会員 様 

鯖江市市民生活部ダイバーシティ推進・相談課長 

 

「さばえ SDGｓフードドライブ事業」へのご協力について 

 

日頃より鯖江市政に対しご理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、市では昨年度に続き「フードドライブ事業」を実施します。フードドライブとは家庭や職場で余

っている食べきれない食品を、必要とする方々へ届ける活動です。当市では食品ロスの削減やエシカル消

費などＳＤＧｓの推進とともに、必要としている方への支援を行う取り組みとして行っております。 

 つきましては、活動の趣旨にご賛同いただき、貴社で保管している賞味期限の近い備蓄食等の寄付、お

よび「フードドライブ事業」につきまして社員の皆様への周知にご協力くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

１ 依頼内容 ・貴社からの備蓄食等の寄付 

       ・社員の皆様への「さばえ SDGｓフードドライブ事業」の周知とご協力 

        ※別添チラシをご活用ください。 

 

２ 協力方法  直接、回収場所まで食品をお持ちください 

回収場所 期間 時間 

鯖江市役所・各地区公民館(新横

江を除く) 

６月３日(月)～６月１６日(日) ９：００～１７：００ 

ハーツさばえ店・ハーツ神中店 ６月３日(月)～９日(日) 店舗営業時間 

※ 事前申込不要です。当日会場まで持参してください。 

《参考》 

 ご寄付いただいた食品をお渡しする「おふくわけ」について 

おふくわけ会場 期間 時間 

鯖江市役所 1 階 

ダイバーシティ推進・相談課 
６月２２日(土)・２３日(日) １０：００～１５：００ 

※ ６月２２日(土)は生活に関する相談会を同時開催します。 

（相談内容：生活支援・女性相談・消費生活・貸付など） 

※ お近くにお困りの方がいらっしゃいましたらお声かけください。 

※ 上記の日時に取りに来られない場合、21日(金)17時までに連絡をいただいた方のみ、以下の日

時にお渡しします。 （要予約）：24日(月)・26日(水) 8:30～17:00、 

25日(火)8：30～20：00 

  

                     問合先 鯖江市ダイバーシティ推進・相談課 水口・渡邊 

                     電 話 ０７７８－５３－２２０４ 

                     メール  shohiseikatsu@city.sabae.lg.jp 


